
    
                                   

                                                                                                            Uchwała Nr IX/46/2024                                                                          

                                                                                                                  Rady Miejskiej 

                                                                                                                w Szczebrzeszynie 

                                                                                         z dnia 22 listopada 2024 roku 

 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na lata 2023 – 2025. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j Dz. U. z 2024r., poz. 1465) oraz art.41 ust. 1, ust.2, ust. 2a ustawy z dnia 26 października 

1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j Dz. U.  

z 2023r. poz. 2151) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

   § 1  

 

Zmianie ulega treść Preliminarza wydatków środków finansowych pochodzących  

z wpływów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, będącego 

częścią załącznika do Uchwały nr XXXI/391/2023 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie  

z dnia 22 lutego 2023r w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 

– 2025 wraz ze zmianami. Zmieniana treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczebrzeszyna. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik do  

                                      Uchwały Nr IX/46/2024 

                                                                                                               Rady Miejskiej 

                                                        w Szczebrzeszynie 

                                                                                       z dnia 22 listopada 2024 roku 

 

PRELIMINARZ  WYDATKÓW 

środków finansowych pochodzących z wpływów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych, w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok 

 

Planowane dochody – 221 000 zł., zastępuje się kwotą 282 191,07 zł. 

  

 

 

Lp. 

 

Zadanie do realizacji 

 

Kwota 

 

1 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i środków psychoaktywnych: 

• praca Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych: posiedzenia, 

wydawanie zezwoleń.  

• finansowanie stanowiska osoby 

odpowiedzialnej za realizację Programu, 

doposażenie stanowiska pracy, zakup 

materiałów informacyjno-edukacyjnych 

poświęconych profilaktyce, 

• udział członków Komisji w szkoleniach.  

 

 

25 000 zł  

   zastępuje się kwotą       

53 191,07 zł  

2 Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych: 

• zrealizowanie i sfinansowanie w szkołach 

nowoczesnych programów 

profilaktycznych dla uczniów, nauczycieli, 

rodziców opartych na podstawach 

naukowych (w tym rekomendowanych), 

• współpraca z innymi podmiotami 

w zakresie organizacji konkursów 

zdrowotnych o tematyce profilaktycznej, 

• przeciwdziałaniu nałogom: 

dofinansowanie imprez, spektakli 

o tematyce profilaktycznej,  

        szkolenia dla nauczycieli. 

 24 000 zł   

   zastępuje się kwotą       

55 000 zł 

   

 

 



 

3 Dofinansowanie wypoczynku dzieci i młodzieży 

na obozach, wycieczkach, koloniach z 

programem terapeutycznym bądź 

profilaktycznym  

 

30 000 zł 

   zastępuje się kwotą 

28 000 zł       

                                                  

  

 

4 

 

Współpraca z instytucjami, stowarzyszenia 

i osobami fizycznymi służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych: 

• dofinansowanie prowadzonych dla dzieci 

i młodzieży zajęć pozalekcyjnych jako 

formy propagowania zdrowego trybu życia 

w ramach, 

• tworzenie nowych, rozbudowa 

istniejących miejsc i warunków do 

alternatywnego spędzania czasu wolnego 

przez dzieci, młodzież i dorosłych 

mieszkańców gminy Szczebrzeszyn, 

• zadania w zakresie pomocy i rehabilitacji 

osób, uzależnionych i ich rodzin, 

• wspieranie środowisk wzajemnej pomocy 

osób dotkniętych problemem 

alkoholowym, 

• wspieranie imprez lokalnych, 

przedstawień, konkursów profilaktycznych 

promujących zdrowy i trzeźwy styl życia, 

• wspieranie programów profilaktyczno-

interwencyjnych skierowanych 

do osób dorosłych. 

 

 

 

                       

142 000 zł 

    zastępuje się kwotą 

146 000 zł               

  

 SUMA  planowanych wydatków na rok 2024 282 191,07 zł. 

 


		2024-11-26T07:01:59+0000




